ДЕМЕНСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24 июля  2012 г.                                                                              №  81-р
с. Деменка

Об утверждении Положения о
работе с персональными данными
работников Деменской сельской администрации

    В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» Трудовым кодексом Российской Федерации

1. Утвердить Положение о работе с персональными данными работников Деменской сельской администрации (далее по тексту – Положение) (Приложение).
2. Работникам Деменской сельской администрации:
- руководствоваться данным Положением;
- обеспечить защиту персональных данных работников, содержащихся в их личных делах, от неправомерного их использования или утраты;
- определить лиц, уполномоченных на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных работников и несущих ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение защиты этих персональных данных.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главного бухгалтера Деменской сельской администрации Усову Е.А.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                          Симоненко Е.Н.